ДОГОВОР
НА УСЛУГИ ПИТАНИЯ №
г. Санкт-Петербург

           «___»_______2017г.
Общество с ограниченной ответственностью «БЕРИНГ», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Щеглакова С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Заместителя генерального директора по корпоративному развитию и связям с общественностью Грязновой М.Ю., действующей на основании Доверенности №  349/2017 от 10.09.2017г., с другой стороны, вместе именуемые Стороны, на основании решения о закупки у единственного поставщика № ____ от «__»______ 2017г.заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации мероприятия и услуги
по питанию  в соответствии с согласованным Сторонами заказом, который является Приложением №1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Дата и время оказания услуг: 19 декабря 2017, с 16:30 до 24:00, по адресу: Санкт-Петербург, Пироговская наб., 5/2, ресторан «Беринг».
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги в оговоренные с Заказчиком дату и время, и в соответствии с согласованным Сторонами Приложением №1 к настоящему Договору.
2.1.2. Назначить ответственное лицо за исполнение Договора:

	Должность
	Фамилия
	Имя
	Контактный телефон

	Менеджер по продажам
	Тарасов
	Илья
	+7 911 790 93 65

2.1.3. В течение 2 (двух) рабочих дней после оказания услуг предоставить Заказчику акт оказанных услуг и счет-фактуру.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно оплатить услуги Исполнителя;
2.2.2. Назначить ответственное лицо за исполнение договора:

	Должность
	Фамилия
	Имя
	Контактный телефон

	Начальник сектора корпоративных проектов
	Кравцова
	Ирина
	+7 (812) 334 47 47 доб. 1438

2.2.3. В течение 2-х календарных дней с даты получения акта направить Исполнителю подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от его подписания.
2.3. Заказчик вправе, если в Приложение №1 к настоящему Договору включен «Пробковый сбор», принести в ресторан для употребления на его территории свои алкогольные напитки, имеющие акцизную марку. Порядок проноса алкогольной продукции осуществляется в порядке, установленном Исполнителем.
Приносить для употребления в ресторане алкогольные напитки без акцизной марки (домашнее вино и настойки и пр.), какие-либо безалкогольные напитки, фрукты и другие продукты питания
в ресторане запрещено.

 3. Порядок оплаты и стоимость услуг
3.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на условиях 100% предоплаты в срок не позднее, чем за 7 календарных дней до даты оказания услуги, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:
- Предоплата в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 18% 3 050 (три тысячи пятьдесят) рублей, 85 копеек оплачивается Заказчиком в день заключения Договора;

- 80% от стоимости услуг должны быть оплачены Заказчиком не менее чем за 30 календарных дней
до даты оказания услуг;
- оставшаяся сумма от 100% стоимости услуг оплачивается Заказчиком не позднее, чем за 7 календарных дней до даты оказания услуг.
3.2. Заказчик имеет право производить платежи путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя, в пределах лимита, установленного нормативными актами РФ для расчета между юридическими лицами по одной сделке.

3.3. Стоимость услуг по договору составляет 1 222 800 (один миллион двести двадцать две тысячи восемьсот) рублей, 00 копеек в т. ч. НДС 18% 186 528 (сто восемьдесят шесть тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей, 81 копейка и определена в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору.
3.4. Ресторан "Беринг" работает до 23.00 часов. После 23.00 часов дополнительно устанавливается стоимость обслуживания и пребывания гостей Заказчика в ресторане в размере   10 000 (Десять тысяч) рублей за 1 час, при этом, если время обслуживания и пребывания гостей в ресторане составляет
не полный час, оплате подлежит полный час.

3.5. Окончательная стоимость оказанных услуг указывается в Акте оказанных услуг.
3.6. В случае, если стоимость фактически оказанных услуг будет составлять больше внесенной предоплаты, Заказчик обязуется оплатить остаток денежных средств в течение 5 дней после подписания акта оказанных услуг на основании выставленного счета.
3.7. Все расчеты производятся в рублях РФ.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1.  Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.  При отсутствии денежных средств на расчетном счете Исполнителя в срок, предусмотренный п.3.1. настоящего договора, Исполнитель имеет право отказать Заказчику в предоставлении услуги
и в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора. При этом, в случае одностороннего отказа Исполнителя от исполнения настоящего договора при нарушении Заказчиком п. 3.1. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере, установленном п. 4.5. настоящего договора.
4.3. В случае не предоставления Заказчиком Исполнителю подписанного со своей стороны акта оказанных услуг или мотивированного отказа от его подписания в течение 5-ти  дней с даты получения Заказчиком акта, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме
и подлежат оплате.
4.4.  При нарушении Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных п.3.1., 3.5., Исполнитель вправе обратиться с требованием об уплате неустойки в размере 1% от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки.

4.5. Заказчик имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора уведомив об этом Исполнителя не менее чем за 60 (Шестьдесят) дней до даты оказания услуг.
При отказе Заказчика от договора в меньший срок, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в следующем размере:

– при отказе в срок менее чем за 60 (Шестьдесят) календарных дней до даты оказания услуг – в размере 50% от стоимости услуг по Договору (п.3.3.);

- при отказе в срок менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до даты оказания услуг – в размере 80% от стоимости услуг по Договору (п.3.3.);

- при отказе в срок менее чем за 7 (Семь) календарных дней до даты оказания услуг – в размере 100%
от стоимости услуг по Договору.

4.6. Сумму неустойки, предусмотренной настоящим Договором, Исполнитель вправе удержать
из платежей, внесенных Заказчиком согласно условиям настоящего Договора. В случае, если удержание суммы неустойки невозможно ввиду отсутствия или недостаточности платежей, которые должны были быть осуществлены Заказчиком согласно условиям настоящего Договора, Заказчик обязуется уплатить сумму неустойки в течение 3 (Трех) банковских дней с момента предъявления Исполнителем письменного требования об его уплате.
4.7. Заказчик и Исполнитель не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение этих обязательств вызвано непреодолимыми препятствиями, под которыми понимаются: пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, аварии, а также военные действия, блокада, массовые беспорядки, акты и действия органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и другие обстоятельства, независящие от воли Заказчика и Исполнителя и возникшие после вступления в силу настоящего Договора.

4.8. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров между Заказчиком
и Исполнителем. В случае не урегулирования спора, возникшего между Заказчиком и Исполнителем путем переговоров, он может быть передан на разрешение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия Договора и порядок его изменения
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.
5.3. Изменения и дополнения в настоящий Договор могут быть внесены только путем подписания Заказчиком и Исполнителем соответствующего соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.4.  Вся корреспонденция (письма, извещения, уведомления и прочая переписка) направляется Сторонами на почтовый и/или электронный адрес (с почтового и/или электронного адреса), официально указанных в ст.6 настоящего Договора (Реквизиты Сторон)

6. Юридические адреса и банковские реквизиты
	Исполнитель:
ООО «БЕРИНГ»

Юридический адрес:
194044,  г. Санкт-Петербург, Пироговская наб. 5/2

Фактический адрес:
194044,  г. Санкт-Петербург, Пироговская наб. 5/2

ИНН: 7802836498
КПП: 780201001

р/с:  40702810400000007262

В АО «КАБ «Викинг»

к/с: 30101810200000000869

БИК 044030869

ОГРН 1137847338452 от 09.09.2013 года
(МИФНС №15 по СПб)

Тел./факс   380-19-13/ 380-19-20
e-mail: bering@hotel-spb.ru
	Заказчик:
АО «ЛОЭСК»
Юридический/Фактический адрес:

187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д.3А
Почтовый адрес:

197110, Санкт – Петербург, Песочная наб., д. 42,
лит. «А»

ИНН 4703074613
КПП 470650001
ОГРН 104 470 056 5172
ОКПО 70648300
ОКОГУ 49014
Банковские реквизиты:
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО «Сбербанк»
г. Санкт-Петербург
р/с: 40702  810  2  5500  0100605
к/с: 30101810500000000653
БИК 044 030 653
Телефон: +7 (812) 334 47 47
e-mail: kravtsova@loesk.ru

7. Подписи и печати сторон
	Исполнитель:
ООО «БЕРИНГ»,
в лице Генерального директора
Щеглакова С.В.
м.п.                                      /С.В. Щеглаков
	Заказчик:
АО «ЛОЭСК»,
в лице Заместителя генерального директора
по корпоративному развитию и связям с общественностью
м.п.                                           /М.Ю. Грязнова

Приложения: Приложение №1 к Договору № ________________ от «___»_____ 2017 года, 1 экз. на 2 л.
3